БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

^.2023 с. Богучаны №

О внесении изменений в решение Богучанского районного Совета депутатов
от 27.12.2022 № 35/1-273 «Об утверждении мероприятий по капитальному
ремонту и реконструкции объектов и сооружений коммунального назначения
в Богучанском районе на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов».

В соответствии со ст. 210 Гражданского кодекса Российской
Федерации, ст. 32, 36 Устава Богучанского района Красноярского края,
Богучанский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Богучанского районного Совета депутатов от
27.12.2022 № 35/1-273 «Об утверждении мероприятий по капитальному
ремонту и реконструкции объектов и сооружений коммунального назначения
в Богучанском районе на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»
следующие изменения: приложение к решению изложить в новой редакции
согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по бюджету и финансам (А. Н. Горбачев).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования
Богучанский район www.boguchansky-raion.gosuslugi.ru.

ТТпепсепатель Богучанского Глава Богучанского

http://www.boguchansky-raion.gosuslugi.ru

Мероприятия
по капитальному ремонту и реконструкции объектов и сооружений коммунального назначения в Богучанском районе на 2023 год и плановый период 2024-2025

годов

№
п/п

Наименование объекта Бд. изм. Мощность Сумма всего на
2023 год, руб.

в том числе
Сумма на
2024 год,

руб.

Сумма 2025
год, руб.

Бюджет
Богучанского

района

Бюджет
Красноярского

края
Бюджет РФ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
с. Богучаны

1

Строительство сетей теплоснабжения для
присоединения проектируемого
Физкультурно-оздоровительного комплекса
в с. Богучаны Богучанского района

МП 241 10 475 293,59 10 475 293,59

1 Капитальный ремонт сетей холодного
2 1 водоснабжения от 1ЗВК8 ул. Кутузова с.

1 Богучаны
МП 410 0,00 0,00 0,00

I Капитальный ремонт сетей холодного
' $ Щ водоснабжения от жилого дома №10 ул.

| Кутузова с. Богучаны
МП 380 0,00 0,00 0,00

| Капитальный ремонт сетей холодного
4  ^водоснабжения от 12ВК8 ул.

j Красноармейская с. Богучаны
МП 560 0,00 0,00 0,00

5
Капитальный ремонт участка сетей
теплоснабжения по ул.Быковского от 7ТК10
с.Богучаны

МП 311 0,00 0,00 0,00

6
Капитальный ремонт сетей холодного
водоснабжения по ул. Новая -  ул. Кольцевая
с. Богучаны

МП 1233 2 598 994,80 333 594,80 2 265 400,00

Комплекс работ по устранению ЧС в с.
Богучаны

7

На выполнение работ по бурению 10
скважин глубиной 15 м для водопонижения
грунтовых вод с. Богучаны, Богучанского
района

19 121 900,00 19 121 900,00

8
Восстановление системы ливневых
водоотводных каналов в селе Богучаны
Богучанского района

3 000 000,00 3 000 000,00

9

Монтажные работы по укладке
водоотводящих трубопроводов от
пробуренных скважин до коллектора по ул.
Ленина

1 986 976,00 1 986 976,00

10 Проведение работ по гидрогеологическому
сопровождению буровых работ

9 161 933,00 9 161 933,00

п. Октябрьский

11 Работы по техническому обследованию
водозаборной скважины в п. Октябрьский

шт 1 500 000,00 500 000,00

12
Выполнение неотложных ремонтно­
восстановительных работ водозаборного
узла в п. Октябрьский.

шт 1 9 380 553,61 9 380 553,61

п. Манзя

13
Капитальный ремонт сетей тепло-
водоснабжения от жилого дома №27 по ул.
Береговая в п.Манзя

МП 459 9 975 663,60 99 757,00 9 875 906,60

п. Хребтовый

14
Капитальный ремонт сетей тепло-
водоснабжения от по ул. ул. Киевская от
53ТК2а в п. Хребтовый

МП 371 7 807 274,10 78 074,10 7 729 200,00

15
Ремонт и восстановление водонапорной
башни расположенной по адресу:
Красноярский край, Богучанский район, пос.
Хребтовый, пер. Школьный, 1 «А», стр. 1

5 600 000,00 5 600 000,00

п. Артюгино

16
Капитальный ремонт сетей тепло-
водоснабжения от ЗТК11 по ул. Юбилейная
в п. Артюгино

МП 443 9 930 209,30 99 302,10 9 830 907,20

п. Нижнетерянск

17

Капитальный ремонт сетей тепло-
водоснабжения от 30ТК12 по ул. Береговая,
ул. Молодежная, ул. Спортивная в п.
Нижнетерянск

МП 533 9 564 019,20 95 640,19 9 468 379,01

п. Таежный

18
Капитальный ремонт сетей тепло-
водоснабжения по ул. Новая п. Таежный МП 1361 39 334 923,00 39 334 923,00

п. Ангарский

19

На неотложные расходы по ремонту и
восстановлению котельной № 1 в п.
Ангарский Богучанского района
Красноярского края в части замены
водогрейных котлов №1 и №2
в целях обеспечения гарантийного
теплоснабжения потребителей.

шт 2 7 693 351,52 7 693 351,52

Всего по мероприятиям 146 131 091,72 22 830 570,78 123 300 520,94 0,00 0,00 0,00